Pada tahun ke 19988, beliau membangun

gedung di samping ndalem yang berisi enam kamar dan hanya

digunakan untuk menampung 36 santri. gedung itu bernama “Al-Fatah “.

Dari sinilah pondok pesantren Al-Mahrusiyah Putra mulai berdiri dan

diresmikan pada tanggal 1Agustus 1988 M/ 10 Syawal 1408 H.

Bentuk kegiatan pada waktu itu daiantaranya adalah sorogan kitab

kuning yang tujuannya untuk mengasah kemampuan santri dalam

membaca kitab kuning. Dan kegiatan khusus yang sejak dulu hingga

sekarang menjadi rutinitas santri pondok pesantren HM Al-Mahrusiyah